Posiadany areał
gwarantował prestiż społeczny i był zabezpieczeniem
materialnym na wypadek ewentualnego popełnienia
nadużyć finansowych. Kiedy napotykano na trudności
przy wyborze członków sądu gminnego, na podst. decyzji
Komitetu Urządzającego z 16/28 lutego 1868r. dopuszczono
do zajmowania tych funkcji właścicieli osad nie mniejszych
niż 3 morgi . Funkcje ławników w sądzie gminnym w Sitnie
pełnili m.in. Łukasz Bajda ze Wrzosowa i Jan Niewęgłowski
z Licht.(…)
Przed sądem gminnym rozstrzygano sprawy cywilne
i mniejsze wykroczenia naruszające normy